ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2012 г.

                                       №  356
г.Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери

В связи с внесением изменений в структуру администрации города Твери, в целях оптимизации работы по предоставлению из бюджета города  гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере, а также поступившими предложениями из Тверской городской Думы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 03.11.2010г. № 2387 « Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города  гранта  юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением   государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3. Постановления изложить в следующей редакции:

«Определить органом администрации города Твери, уполномоченным на предоставление гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере, управление социальной политики администрации города Твери.»
1.2. Пункт 4. Постановления изложить в следующей редакции:

«Управлению социальной политики администрации города Твери ежегодно в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представлять отчет об исполнении постановления.».
1.3. Пункт 2.3.1. раздела II Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3.1.Для организационного обеспечения подготовки и проведения конкурса, а также в целях всесторонней и непредвзятой экспертизы целевых социальных программ (социальных проектов) представляемых на конкурс, управление социальной политики администрации города Твери формирует конкурсную комиссию при администрации города Твери».

1.4. Пункт 2.2.4. раздела II Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2.4.  По результатам проведенного конкурса, на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям, управление социальной политики администрации города Твери заключает договор о предоставлении гранта (субсидий)  с  победителями конкурса и осуществляет предоставление гранта путем перечисления денежных средств на расчетный счет Грантополучателя .»
1.5. Пункт 3.1.1. раздела III Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1.1.Конкурсная комиссия формируется из представителей общественности, депутатов Тверской городской Думы, представителей структурных подразделений администрации города Твери.»
2. Внести в постановление администрации города Твери от 27.01.2011г. №77 «О Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям» изменения:

2.1.Пункт 1.2. раздела I приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2.Конкурсная комиссия формируется из представителей общественности, депутатов Тверской городской Думы, представителей структурных подразделений администрации города Твери, ее персональный состав определяется постановлением администрации города Твери.»

2.2. Пункт 1.3. раздела I приложения 1 к Постановлению исключить.
2.3. Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
 И.о. Главы администрации города Твери

   В.М. Павлов
Приложение2

к постановлению

администрации городаТвери

от 27.01.2011  № 77

Персональный состав Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям:

	Председатель комиссии:

	1.
	Левкович

Генрих Иванович,

	заместитель председателя Общественной палаты города Твери (по согласованию)

	Заместитель председателя:

	2.
	Горягина

Анна Степановна,
	секретарь Общественной палаты города

Твери  (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	3.
	Смирнова

Арина Анатольевна,
	заместитель председателя Молодежной

палаты города Твери (по согласованию)

	Члены комиссии:

	4.
	Агроскин

Александр Яковлевич,
	начальник управления социальной политики

администрации города Твери

	5.
	Баранова

Елена Павловна,
	член Общественной палаты города Твери

 (по согласованию)

	6.
	Воробьев

Николай Павлович,
	член Общественной палаты города Твери

(по согласованию)

	7.
	Ковалева

Ирина Ивановна,
	главный специалист отдела по вопросам

развития города правового управления

 администрации города Твери

	8.
	Колосова

Татьяна Геннадьевна,
	начальник отдела учета доходов

департамента по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

 города Твери

	9.
	Конопатова

Людмила Ивановна,
	заместитель начальника департамента

финансов администрации города Твери

	10.
	Корниенко

Лилия Нигматулловна,
	депутат Тверской городской Думы,

 заместитель председателя Тверской

 городской Думы (по согласованию)

	11.
	Ланчева

Светлана Валерьевна,
	заместитель начальника департамента

по управлению имуществом и земельными

ресурсами администрации города Твери

	12.
	Нагибина

Светлана Викторовна,
	начальник отдела учета доходов

департамента по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

города Твери

	13.
	Соловьева

Юлия Александровна,

	главный специалист отдела

адресной помощи и социальных программ

управления социальной политики

администрации города Твери

	14.
	Черников

Николай Николаевич,
	советник Главы города Твери

(по согласованию)

	15.
	Шамкин Анатолий

Владимирович,
	депутат Тверской городской Думы

(по согласованию)

Начальник управления

социальной политики

  А.Я.Агроскин